
  
 

    
                                                             

            DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
 

Decreto n. 859/2022 del 17/06/2022 prot. n. 203424 
 

Oggetto: Approvazione atti e nomina vincitore Assegno di Ricerca 12 mesi dal titolo: “Studio 
dell’impatto della pandemia da Covid-19 sul lutto perinatale vissuto nella coppia genitoriale” - 
Resp. Scientifico Prof.ssa Loredana Cena- Cod. Pica: DSCS-2022A003. 

IL DIRETTORE  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n. 
444/2018 del 09/07/2018 e modificato con D.R. n. 553 del 25/08/2020; 

RICHIAMATO il Decreto n. 572/2022 del 26/04/2022 con cui si approvava l’istituzione di n. 1 Assegno 
di Ricerca da n. 12 mesi, Settore Concorsuale 11/E4 - Psicologia Clinica e Dinamica, Settore Scientifico 
Disciplinare M-PSI/08 – Psicologia Clinica dal titolo: “Studio dell’impatto della pandemia da Covid-19 
sul lutto perinatale vissuto nella coppia genitoriale”, con responsabile scientifico la Prof.ssa Loredana 
Cena; 

VISTO il decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 605/2022 del 02/05/2022 prot. n. 175585, 
concernente il bando di concorso, per titoli e colloquio, per l’attribuzione dell’assegno di cui sopra; 

VISTO il Decreto nr. 721/2022 del 23/05/2022 prot. 184709, con il quale il Direttore del Dipartimento 
ha nominato la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva; 

VISTI i verbali n. 1 e n. 2 prodotti dalla Commissione giudicatrice, rispettivamente nelle date del 
09/06/2022 e 16/06/2022; 

CONSIDERATA la regolarità formale della procedura seguita; 

DECRETA  

- l’approvazione degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice nella selezione, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di n. 1 Assegno di Ricerca della durata di 12 mesi, Settore 
Concorsuale 11/E4 - Psicologia Clinica e Dinamica, Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/08 – 
Psicologia Clinica dal titolo: “Studio dell’impatto della pandemia da Covid-19 sul lutto perinatale 
vissuto nella coppia genitoriale”, di cui è responsabile scientifico la Prof.ssa Loredana Cena; 
 

- l’approvazione della graduatoria di merito seguente, risultante dal verbale a firma della 
Commissione giudicatrice:  

CANDIDATI 
PUNTEGGIO 

TITOLI 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

1. Alice TRAININI 35/40 55/60 90/100 

 
- la formale regolarità degli atti e dichiara vincitore dell’Assegno di Ricerca la Dr.ssa Alice 
TRAININI. 
 
 F.to Il Direttore del Dipartimento 

Scienze Cliniche e Sperimentali 
           Prof. Maurizio CASTELLANO 
 

  

 


